
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M. BIRŽELIO 13 D. 

NUTARIMO NR. 902 „DĖL DENATŪRUOTO ETILO ALKOHOLIO, KURIAM 

NETAIKOMI AKCIZAI“ PAKEITIMO 

 

_______________ Nr. ____ 

Vilnius 

 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 13 d. nutarimą Nr. 902 

„Dėl denatūruoto etilo alkoholio, kuriam netaikomi akcizai“: 

1.1. Pakeisti preambulę ir ją išdėstyti taip: 

„Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos akcizų įstatymo 27 straipsnio 2 dalimi ir 

28 straipsnio 1 punktu ir įgyvendindama 1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 92/83/EEB 

dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimo (OL 2004 m. specialusis 

leidimas, 9 skyrius, 1 tomas, p. 206) 27 straipsnio 1 dalies b punktą ir 5 dalį, Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:“. 

1.2. Pakeisti 2 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„2. Nustatyti, kad tais atvejais, kai nustatoma, kad ne maistui skirtuose produktuose 

esantis pagal kitos valstybės narės teisės aktų reikalavimus denatūruotas etilo alkoholis, nuo 

akcizų Lietuvoje atleidžiamas vadovaujantis šiuo nutarimu patvirtintų 1992 m. spalio 19 d. 

Tarybos direktyvos 92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų 

suderinimo 27 straipsnio 1 dalies b punkto taikymo Lietuvos Respublikoje taisyklių (toliau – 

Taisyklės) 3.3 papunkčiu, vartojamas kaip apsvaigimą sukeliantis gėrimas, Komisija 

valstybės ekonominės bei finansinės kontrolės ir teisėsaugos institucijų bendradarbiavimui 

koordinuoti, sudaryta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu 

Nr. 829 „Dėl valstybės ekonominės bei finansinės kontrolės ir teisėsaugos institucijų 

bendradarbiavimo koordinavimo“, svarsto klausimą dėl pasiūlymo Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei priimti nutarimą, kuriuo atsisakoma pagal konkrečią kitos valstybės narės 

formulę denatūruotą etilo alkoholį atleisti nuo akcizų pagal Taisyklių 3.3 papunktį, pateikimo 

tikslingumo. Nusprendus, kad šį pasiūlymą Lietuvos Respublikos Vyriausybei pateikti 

tikslinga, Finansų ministerija rengia ir teikia atitinkamą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo projektą.“ 

1.3. Pakeisti nurodytu nutarimu patvirtintas 1992 m. spalio 19 d. Tarybos direktyvos 

92/83/EEB dėl akcizų už alkoholį ir alkoholinius gėrimus struktūrų suderinimo 27 straipsnio 

1 dalies b punkto taikymo Lietuvos Respublikoje taisykles: 

1.3.1. Pakeisti 2.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

Elektroninio dokumento nuorašas



 2 

„2.1. denatūruotas pagal kurią nors Lietuvos Respublikos finansų ministro 

patvirtintame etilo alkoholio denatūravimo formulių sąraše (toliau – sąrašas) nurodytą 

formulę ir panaudotas sąraše nustatytose panaudojimo srityse;“. 

1.3.2. Pakeisti 2.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„2.2. arba denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti 

sąraše nustatytose panaudojimo srityse, jeigu tokio etilo alkoholio įsigyja (jį naudoja) asmuo, 

turintis atitinkamą leidimą, išduotą Nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir 

leidimų pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo 

alkoholį išdavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. gegužės 

14 d. nutarimu Nr. 589 „Dėl Nedenatūruoto ir denatūruoto etilo alkoholio pardavimo ir 

leidimų pirkti nedenatūruoto etilo alkoholio, leidimų pirkti ir (ar) naudoti denatūruotą etilo 

alkoholį išdavimo taisyklių patvirtinimo“ (toliau – Pardavimo taisyklės), nustatyta tvarka.“ 

1.3.3.Pakeisti 3.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.2. arba denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti 

sąraše nustatytose panaudojimo srityse, jeigu toks etilo alkoholis į Lietuvos Respubliką 

atgabenamas taikant akcizų mokėjimo laikino atidėjimo režimą ir tokio etilo alkoholio įsigyja 

(jį naudoja) asmuo, turintis atitinkamą leidimą, išduotą Pardavimo taisyklių nustatyta tvarka;“. 

1.3.4. Pakeisti 3.3 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„3.3. arba yra ne maistui skirtuose produktuose ir tokiems ne maistui skirtiems 

produktams valstybėje narėje, iš kurios šie ne maistui skirti produktai atgabenami, leidžiama 

naudoti šį denatūruotą etilo alkoholį netaikant jam akcizų, išskyrus ne maistui skirtuose 

produktuose esantį denatūruotą etilo alkoholį, denatūruotą pagal etilo alkoholio denatūravimo 

formulę, kurioje denatūranto izopropilo alkoholio kiekis yra 10 arba mažiau litrų 1 hektolitrui 

absoliučiojo etilo alkoholio.“ 

1.3.5. Pakeisti 4.2 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„4.2. arba denatūruotas pagal kurią nors sąraše nurodytą formulę ir skirtas panaudoti 

sąraše nustatytose panaudojimo srityse, jeigu tokį etilo alkoholį importuoja asmuo, turintis 

atitinkamą leidimą, išduotą Pardavimo taisyklių nustatyta tvarka.“ 

1.3.6. Pakeisti 7 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„7. Asmenys, Lietuvos Respublikoje denatūruojantys etilo alkoholį, privalo 

vadovautis pasitvirtintomis denatūruoto etilo alkoholio gamybai naudojamų žaliavų 

sandėliavimo, apskaitos, priėmimo, saugojimo, vidaus transportavimo, perdavimo gaminti ir 

denatūruoto etilo alkoholio gamybos instrukcijomis, suderintomis su Valstybine mokesčių 

inspekcija. Asmenys taip pat privalo pildyti centrinio mokesčių administratoriaus nustatytos 

formos etilo alkoholio denatūravimo žurnalą.“ 

1.3.7. Pripažinti netekusiu galios 8 punktą. 

2. Šis nutarimas įsigalioja 2016 m. birželio 1 dieną. 

 

 

Ministrą Pirmininką pavaduojantis 

finansų ministras Rimantas Šadžius 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2002 M.
BIRŽELIO 13 D. NUTARIMO NR. 902 „DĖL DENATŪRUOTO
ETILO ALKOHOLIO, KURIAM NETAIKOMI AKCIZAI“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2016-05-02 Nr. 437
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Enrika Skodminienė, Vyriausioji specialistė, Posėdžių rengimo

skyrius
Sertifikatas išduotas ENRIKA SKODMINIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-03 13:43:45
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-03 13:43:55
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-03-22 - 2019-03-22
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rimantas Šadžius, finansų ministras, Lietuvos Respublikos

finansų ministerija
Sertifikatas išduotas RIMANTAS ŠADŽIUS, Lietuvos Respublikos finansų ministerija

LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-03 16:10:38
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-03 16:11:41
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją Nacionalinis sertifikavimo centras (IssuingCA-B), Gyventoju

registro tarnyba prie LR VRM - i.k. 188756767 LT
Sertifikato galiojimo laikas 2015-11-03 - 2018-11-02
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Danutė Dūdienė, Vyriausioji specialistė (…), Redagavimo ir

vertimų skyrius
Sertifikatas išduotas DANUTĖ DŪDIENĖ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2016-05-03 17:04:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2016-05-03 17:05:10
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-04-05 - 2019-04-05
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.M11

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2016-05-05)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=0b5bb8a4113811e6aa14e8
b63147ee94

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2016-05-05 01:26:05 TAIS


